
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 

Coordenadoria do Curso de Graduação em Medicina Veterinária 
Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 - CEP: 89.520-000 – Cx. Postal 101 - Curitibanos-SC 

TELEFONE: (048) 3721-7194 – Correio eletrônico: alexandre.tavela@ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 3/CCGMVC/CBS/2017, de 05 de setembro de 2017. 

 

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM 
MEDICINA VETERINÁRIA, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria n.º 
1193/2016/GR, de 25 de maio de 2016; observando o estabelecido no Artigo 15 
da Resolução n.º 17/CUn/97, parágrafo 3º; e de acordo com o Projeto Pedagógico 
do Curso de Graduação em Medicina Veterinária, 

 
 
                       R E S O LV E: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os professores abaixo relacionados para, sob a presidência 
da primeira, constituírem uma comissão que irá avaliar os pedidos de validação 
de atividades complementares protocolados pelos acadêmicos do Curso de 
Graduação em Medicina Veterinária no semestre 2017/2. 

 

Art. 2º - ESTABELECER a data de 10 de novembro de 2017 para a finalização 
dos trabalhos desta Comissão. 

 Carine Lisete Glienke (SIAPE n.º 1695417); 

 Manoela de Leon Nobrega Reses (SIAPE n.º 2946020); e 

 Sandra Arenhart (SIAPE n.º 2072751). 

 

 

________________________________ 
Prof. Dr. Alexandre de Oliveira Tavela 

Coordenador do Curso de Graduação em Medicina Veterinária 
Portaria n.º 1193/2016/GR, de 25 de maio de 2016.

 


